EDITAL N.º 23, DE 27 DE ABRIL DE 2020.

Dispõe sobre a convocação dos Vereadores para a 2ª

Reunião Extraordinária da 4ª Sessão Legislativa da

18ª Legislatura.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas

Gerais, no uso de atribuições legais, especialmente a que lhe confere o artigo 80, inciso II, alíneas

“x” e “p”, da Resolução n.º 195, de 25 de novembro de 1992, c/c o artigo 17 do mesmo diploma

legal;

CONSIDERANDO a necessidade de mitigar os efeitos da pandemia do novo

Coronavírus no Município;

CONSIDERANDO a necessidade de a alteração do Plano Plurianual – PPA, para

ações de enfrentamento à situação de Emergência em Saúde Pública no Município de Unaí,

declarada através do Decreto Municipal nº 5.293, de 16 de março de 2020, conforme se depreende

do processo administrativo nº 05798/2020.

CONSIDERANDO a necessidade de urgência na apreciação do Projeto de Lei

n.º19/2020, de autoria do Prefeito Municipal de Unaí (MG), José Gomes Branquinho;

RESOLVE:

I – convocar os membros da Câmara Municipal de Unaí para a 2ª Reunião

Extraordinária da 4ª Sessão Legislativa da 18ª Legislatura, a realizar-se no dia 29 de abril de 2020,

quarta-feira, às 14h (quatorze horas) na sede do Poder Legislativo de Unaí (MG) para deliberar

sobre a seguinte ordem do dia:

Fase Única:

a) discussão e votação, em turno único, do Projeto de Lei n.º 19/2020, de autoria do Prefeito

Município de Unaí, José Gomes Branquinho, que altera dispositivo da Lei n.º 3.129, de 14 de

dezembro de 2017, que dispõe sobre o Plano Plurianual de Governo do Município de Unaí (MG)

para os exercícios 2018/2021, e abre Crédito Adicional Extraordinário ao orçamento vigente.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Unaí, 27 de abril de 2020; 76º da Instalação do Município.

https://sapl.unai.mg.leg.br/materia/12169

(Fls. 2 do Edital n.º 23, de 27/4/2020)

VEREADOR PAULO CESAR RODRIGUES

Presidente